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Største anlæg af sin slags i Asien: 
Alfa Laval vinder kæmpe ordre på 
avanceret filtreringsanlæg    
 
Ny ordre er blandt de største nogensinde i Alfa Lavals businessenhed i Nakskov, som 
er førende på verdensplan inden for membranfiltrering. Anlægget skal benyttes på en 
moderne fabrik i Asien og er samtidig et bevis på, at Alfa Lavals teknologier kan 
benyttes i mange forskellige industrier. 
 
Alfa Laval i Nakskov arbejder lige nu på højtryk for at bygge et avanceret filtreringsanlæg, 
der senere på året skal leveres til en stor asiatisk kunde. Anlægget er det største 
filtreringsanlæg til såkaldt industriel fermentering i Asien, og det fylder ikke mindre end 30 
store containere. Ordren, som har en værdi på cirka 60 mio. kr., er en af de største 
nogensinde for Alfa Laval i Nakskov, hvor koncernens globale videncenter for 
membranteknologi er placeret. 
 
- Vi er meget stolte over at blive valgt som leverandør til anlægget, da det er et meget 
avanceret anlæg, som kræver stor ekspertise inden for membranfiltrering. Både økonomisk 
og omfangsmæssigt er det et stort projekt, som vidner om, at vi er med helt i front, når det 
gælder udvikling af kundespecifikke anlæg, siger managing director Sally Ann Skelmose fra 
Alfa Laval. 
 
Anlægget skal etableres hos en stor virksomhed på en ny og moderne fabrik. Kort fortalt kan 
Alfa Lavals anlæg sikre, at kemiske væsker bliver renset, så kunden står tilbage med en 
væske, der er renset for det indhold, som ikke skal benyttes i produktionen. Anlægget 
kommer til at fylde hele 30 store containere, som skal skibes af sted til den asiatiske kunde i 
efteråret. Indtil da vil Alfa Lavals forskellige afdelinger i Nakskov arbejde tæt sammen for at 
sikre den optimale løsning til kunden, som kan benytte Alfa Lavals anlæg til både nano- og 
ultrafiltrering. 
 
Teknologien benyttes også i stor stil ved blandt andet rensning af spildevand og i 
fødevareindustrien og er med til at sikre en mere bæredygtig produktion på en lang række 
områder. 
 
- Når vi i de kommende måneder skal arbejde med det store og avancerede anlæg, er det en 
stor fordel, at vi har samlet ekspertise inden for flere områder i Nakskov. Det betyder, at 
ingeniører, softwareudviklere, designere, smede og elektrikere arbejder sammen for at 
udvikle en løsning, der passer til den enkelte kundes behov. Når vi taler om denne type 
anlæg, kan man ikke benytte standardløsninger, siger Ole Wibom, der er membrane 
engineering & supply manager hos Alfa Laval, og fortsætter: 
 
- På grund af den ekspertise, som vi har opbygget i Nakskov, kan vi rådgive kunden fra start 
til slut og udvikle anlæg i samarbejde med dem. Det betyder, at løsningen bliver tilpasset 
kundernes behov, og vi opnår dermed en mere optimal løsning. 
 
Alfa Laval i Nakskov er koncernens globale hovedkvarter for udvikling og fremstilling af 
membranfiltrering. Derfor kommer kunder fra hele verden til Nakskov for at benytte Alfa 
Lavals testcenter, hvor kunder og potentielle kunder kan undersøge, hvordan Alfa Lavals 
teknologi fungerer, inden de afgiver en ordre. Testcentret er en vigtig faktor i forbindelse med 
salgsprocessen, fordi kunderne får ekstra stor tillid til Alfa Laval, når de har foretaget tests i 
Nakskov. 
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Den nye ordre til kunden i Asien skal leveres i efteråret 2025.  
 
For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 
 

• Sally Ann Skelmose, managing director, email: sallyann.skelmose@alfalaval.com eller 
telefon: 28 95 43 29. 

 
• Ole Wibom, membrane engineering & supply manager, email: ole.wibom@alfalaval.com 

eller telefon: 40 42 94 31. 

 
Om Alfa Laval 
Evnen til at få mest muligt ud af det, vi har, er vigtigere end nogensinde. Sammen med vores 
kunder innoverer vi de industrier, som samfundet er afhængigt af og skaber sammen en varig 
positiv effekt. Vi er fast besluttet på at hjælpe milliarder af mennesker med at få den energi, de 
fødevarer og det rene vand, de har brug for. Og samtidig dekarboniserer vi skibsflåden, som er 
rygraden i den globale handel. Vi er pionerer inden for teknologier og løsninger, der sætter vores 
kunder i stand til at frigøre ressourcernes sande potentiale. I takt med at vores kunders forretninger 
bliver stærkere, rykker målet om en virkelig bæredygtig verden tættere på. Virksomheden er 
forpligtet til at optimere processer, skabe ansvarlig vækst og drive fremskridt for at støtte kunderne 
i at nå deres forretningsmål og bæredygtighedsmål. Sammen er vi pionerer inden for positiv 
påvirkning.  
 
Alfa Laval blev grundlagt for 140 år siden, har kunder i omkring 100 lande, beskæftiger mere end 
22.300 mennesker, og det årlige salg i 2024 var SEK 66,9 milliarder (5,8 BEUR) i 
2024. Virksomheden er noteret på Nasdaq Stockholm.  
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